Please keep me very particularly informed about your doings and plans, and take care that your generosity does not look like laxity. It is the feeling of the Senate and of

LETTERS TO BRUTUS

nullos umquam hostis digniores omni supplicio fuisse quam eos civis qui hoc bello contra patriam arma ceperunt. quos quidem ego omnibus sententiis ulciscor et persequor omnibus bonis approbantibus. tu quid de hac re sentias, tui iudici est. ego sic sentio, trium fratrum unam et eandem esse causam.

8 (I.3a)¹

Scr. Romae v(?) Kal. Mai. an. 43

<CICERO BRUTO SALUTEM>

Consules duos, bonos quidem sed dumtaxat bonos consules, amisimus. Hirtius quidem in ipsa victoria occidit, cum paucis diebus ante magno proelio vicisset. nam Pansa fugerat vulneribus acceptis quae ferre non potuit. reliquias hostium Brutus persequitur et Caesar. hostes autem omnes iudicati qui M. Antoni sectam secuti sunt. itaque id senatus consultum plerique interpretantur etiam ad tuos sive captivos sive dediticios pertinere. equidem nihil disserui durius cum nominatim de C. Antonio decernerem, quod ita statueram, a te cognoscere causam eius senatum oportere.

v Kal. Mai.

¹ *cum priore coniungunt codd. (Ruete)*

LETTER 8 (I.3a)

the People of Rome that no public enemies ever deserved the harshest penalties more than those Romans who have taken up arms against their country in this war. In all my speeches I punish and harry them with the approval of all honest men. Your view on the matter is for you to determine. Mine is that the three brothers are in one and the same boat.

8 (I.3a)

Rome, 27 (?) April 43

From Cicero to M. Brutus greetings.

We have lost two good Consuls—but ‘good’ is as much as one can say. Hirtius fell in the moment of victory after winning a great battle a few days earlier. Pansa had fled after receiving wounds which were too much for him. Brutus and Caesar are in pursuit of the remnant of the enemy. And all those who have followed Mark Antony’s lead have been pronounced public enemies. Most people interpret that decree of the Senate as applying to those whom you have captured or whose surrender you have accepted. For my part I used no harsh language in making a proposal about C. Antonius by name, having made up my mind that the Senate should learn of his case from yourself.

27 April.

LETTERS TO BRUTUS

9 (I.5)

Scr. Romae III Non. Mai. an. 43

CICERO BRUTO SALUTEM

- 1 A. d. v Kal. Mai., cum de iis qui hostes iudicati sunt bello persecuendis sententiae dicerentur, dixit Servilius et cetera de Ventidio et ut Cassius persequeretur Dolabellam. cui cum essem adsensus, decrevi hoc amplius, ut tu, si arbitrare utile ex re publica esse, persequere bello Dolabellam; si minus id commodo rei publicae facere posses sive non existimares ex re publica esse, ut in isdem locis exercitum contineres. nihil honorificentius potuit facere senatus quam ut tuum esset iudicium quid maxime conducere rei publicae tibi videretur. equidem sic sentio, si manum habet, si castra, si ubi consistat usquam Dolabella,
- 2 ad fidem et ad dignitatem tuam pertinere eum persequi. de Cassi nostri copiis nihil sciebamus. neque enim ab ipso ullae litterae neque nuntiabatur quicquam quod pro certo haberemus. quanto opere autem intersit opprimi Dolabellam profecto intellegis, cum ut sceleris poenas persolvat tum ne sit quo se latronum duces ex Mutinensi fuga conferant. atque hoc mihi iam ante placuisse potes ex superioribus meis litteris recordari. quamquam tum et fugae portus erat in tuis castris et subsidium salutis in tuo exercitu. quo magis nunc liberati, ut spero, periculis in Dolabella opprimendo occupati esse debemus. sed haec cogitabis diligentius, statues sapienter, facies nos quid constitueris et quid agas, si tibi videbitur, certiores.